4

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 ноября 2018 года
	№
	363
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа  от 21 декабря 2017 года № 460

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2017 года  № 460 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат на создание оленеубойного пункта «Певек» в городском округе Певек» следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слово «понесенных» исключить;

2) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в подпункте 6 пункта 2.1 слова «1 ноября» заменить словами                          «20 декабря»;

подпункт 8 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«8) программу создания оленеубойного пункта, включающую обоснование затрат на создание оленеубойного пункта.»;
пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. В случае принятия решения о предоставлении Субсидии Департамент готовит и в течение 10 рабочих дней направляет Получателям субсидии на адрес электронной почты проект Соглашения на текущий год, в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.

Соглашение заключается в течение 20 рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении Субсидии.»;

в пункте 2.6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6. Размер средств окружного бюджета на возмещение затрат, указанных в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, устанавливается в сумме 47 000 000 рублей согласно подпункту 3 пункта 2 статьи 8                           Закона Чукотского автономного округа от 28 ноября 2017 года № 87-ОЗ                   «Об окружном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и включает затраты:»;

в абзаце третьем цифры «87:06:000000:000:7890» заменить цифрами «86:06:070001:115»;

абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«При наличии в представленных Получателем субсидии документах подчисток, приписок, зачёркнутых слов, иных исправлений, а также серьёзных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание, или при неправильном оформлении (заполнении), составление заявки на финансирование и направление её в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа осуществляется Департаментом при условии устранения Получателем субсидии всех замечаний, о которых Получатель субсидии был проинформирован Департаментом.»;

пункт 2.9 после слов «трех рабочих дней» дополнить словами «со дня её получения»;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Перечисление Субсидии осуществляется на расчётный счёт Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, в течение трёх рабочих дней со дня доведения объёмов финансирования до Департамента.»;

3) раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3. Требования к отчётности

3.1.
 Департамент устанавливает в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии отчетности о достижении показателей результативности предоставления Субсидии.

3.2.
 Получатели субсидии предоставляют отчётность, указанную в пункте 3.1 настоящего раздела, в адрес Департамента на адрес электронной почты, либо нарочным.»;

4) в абзаце первом пункта 4.3 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» слова «1 ноября» заменить словами                 «20 декабря»;

5) в Заявке на выделение субсидии приложения слова «1 ноября» заменить словами «20 декабря».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин